
Závěrečná bakalářská práce se zabývá problematikou řízení dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků na základních uměleckých školách v České republice. V první
části stručně popisuje vzdělávání jako celoživotní proces a vysvětluje některé pojmy z oblasti
školského managementu. Další část práce se zabývá současným stavem dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků. Podrobněji popisuje dokumenty z oblasti celoživotního
vzdělávání a vybírá ty právní předpisy, ve kterých je další vzdělávání pedagogických
pracovníků zakotveno. V této části práce jsou popsány instituce, které další vzdělávání
zajišťují. Ve třetí části práce přináší výsledky výzkumných sond a vyhodnocení současného
stavu a řízení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v základních uměleckých
školách. V závěru práce jsou navržena řešení, která by mohla přispět ke změně řízení dalšího
vzdělávání na těchto školách.
Práce vychází z odborné literatury a informací z ní získaných, z výzkumných sond a
vlastních poznatků a zkušeností autorky. Výsledky lze aplikovat do řídící činnosti vedoucích
pracovníků v základních uměleckých školách.


